
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

             Copia Albo
             
 
REGIONE PIEMONTE      PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

    COMUNE DI SOLERO 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
           

NUMERO 22 

 
OGGETTO:  Modifica ed integrazione dell'Avviso Pubblico "AVVISO PUBBLICO PER L'ADOZIONE 

DI MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE - BUONI SPESA" -  approvato con 
delibera Giunta Comunale n. 21 del 03.04.2020           

 
L’anno duemilaventi addì dieci del mese di aprile alle ore quindici e minuti trenta nella sala delle 

adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunita, la 

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ERCOLE GIOVANNI - Sindaco Sì 

2. TONIATO ANDREA - Vice Sindaco No 

3. CERRUTI LAURA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.ssa ROTONDARO Daniela il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor ERCOLE GIOVANNI nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Parere di regolarità amministrativa ex art.49 
1° comma del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.: 

Favorevole 

Firma: 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Daniela Rotondaro 

Parere di regolarità tecnica contabile ex art.49 
1° comma del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.: 
Favorevole 

Firma: 

La Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Rag. Stefania Degiovanni 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 21 del 03.04.2020 con la quale sono stati adottati i criteri 

per l’assegnazione di misure urgenti di solidarietà alimentare ed approvati l’avviso pubblico e lo schema di 

istanza;  

Visto l’avviso pubblico approvato nel quale sono indicati i seguenti criteri per l’ammissione dell’istanza: 

- trovarsi in stato di disoccupazione temporanea a seguito di emergenza Covid;  

- non aver percepito complessivamente reddito da lavoro netto nel primo trimestre 2020 superiore 

a €uro 2.000 (duemila) 

- non avere sul proprio c/c bancario o postale importi superiori a € 6.000 (seimila) 

- non essere percettore di ammortizzatori sociali; 

- non essere percettore di Reddito di Inclusione; 

- percepire reddito di Inclusione inferiore a 100€ mensili; 

- non essere percettore di Reddito di Cittadinanza;  

- percepire Reddito di Cittadinanza inferiore a € 100 mensili 

- non essere percettore di aiuti economici a qualsiasi titolo percepiti 

- percepire aiuti economici nel corrente mese da altro soggetto (specificare) per un importo non 

superiore a € 100 mensili 

Considerato che a seguito dell’esame delle istanze pervenute, si ritiene opportuno rimodulare il requisito 

di cui “al reddito da lavoro netto nel primo trimestre 2020” del citato avviso, al fine di assicurare ad un 

maggior numero di utenti la possibilità di accedere alla fruizione del beneficio di che trattasi; 

Ritenuto pertanto di riformulare il requisito di cui al citato avviso inserendo nuova voce come segue:  

- di aver percepito complessivamente reddito da lavoro netto nel primo trimestre 2020 superiore a 

€uro 2.000 (duemila) ma inferiore a €uro 4.000 (quattromila) 

disponendo contestualmente che: 

“Per coloro che hanno avuto reddito da lavoro netto nel primo trimestre 2020 superiore a €uro 

2.000 (duemila) ma inferiore a €uro 4.000 (quattromila) l’importo dei buoni spesa sarà ridotto del 

50%” 

Vista la Legge n. 241/90 e s.m.i; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto il TUEL approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di cui in oggetto espressi ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. n. 267/2000 dal Segretario Comunale di regolarità amministrativa, e dal Responsabile del Servizio 

Finanziario di regolarità contabile;  

Con voto unanime 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa, che si intendono integralmente richiamati, di: 

- modificare ed integrare la delibera di Giunta n. 21 del 03.04.2020 e relativi allegati (Avviso Pubblico 

e schema di domanda); 

- approvare le modifiche e integrazioni all’Avviso Pubblico avente per oggetto “AVVISO PUBBLICO PER 

L’ADOZIONE DI MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE - BUONI SPESA” parte integrante del presente 

provvedimento inserendo nuova voce come segue: 

- di aver percepito complessivamente reddito da lavoro netto nel primo trimestre 2020 superiore a 

€uro 2.000 (duemila) ma inferiore a €uro 4.000 (quattromila) 

disponendo contestualmente che: 

“Per coloro che hanno avuto reddito da lavoro netto nel primo trimestre 2020 superiore a €uro 

2.000 (duemila) ma inferiore a €uro 4.000 (quattromila) l’importo dei buoni spesa sarà ridotto del 

50%” 

- approvare l’Avviso Pubblico e lo schema di domanda (Allegato A) parte integrante del presente 

provvedimento; 

- di pubblicare la presente deliberazione sull’albo pretorio. 

 
 

Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione 

 

DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 

d.Lgs. n. 267/2000. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

IL SINDACO 

F.to ERCOLE GIOVANNI 

____________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa ROTONDARO Daniela 

__________________________________ 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT.SSA DANIELA ROTONDARO 

____________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124, c.1, D.Lgvo 18.08.2000, n.267) 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata il giorno 14/04/2020 nel sito informatico 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69) per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Daniela Rotondaro 

                 __________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Visti gli atti d’Ufficio si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 

____________________ decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali. 

          

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Daniela Rotondaro 

                 __________________________ 

 


